
  

Stránka 20 z 20 

6.6 Příloha č. 6: PRAVIDLA POUŽÍVÁNÍ BEZKONTAKTNÍ VÝPŮJČNÍ 

SLUŽBY „KNIHOBOX“ 

 

Knihobox je bezkontaktní výpůjční služba Městské knihovny Most. 

Knihobox obsahuje 24 boxů, ze kterých si čtenáři mohou vyzvednout své předem objednané výpůjčky. 

K dispozici je 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. 

Při použití služby odložení do boxu je možné objednat 10 ks dokumentů pro 1 čtenáře denně. 

Jak služba funguje? 

1) Čtenář si objedná dokumenty prostřednictvím on-line katalogu knihovny ((https://most.tritius.cz/), 

případně telefonicky na č. 476 768 810 a 476 768 833. Dokumenty budou vyhledány a načteny do 

čtenářova konta. 

2) Čtenáři následně bude odeslána SMS zpráva, kde mu bude tato objednávka potvrzena jako připravená. 

Ve zprávě obdrží čtenář informaci o lhůtě pro vyzvednutí, číslo boxu a informaci k zadání PIN. 

3) Lhůta pro vyzvednutí dokumentů v boxu je 72 hodin. Při nevyzvednutí platí čtenář poplatek za každý 

nevyzvednutý dokument dle Ceníku. 

Návod k obsluze Knihoboxu 

1) Najděte číslo boxu, které jste obdrželi v SMS nebo v e-mailu. 

2) Zadejte PIN.  

3) Otočte zámek do polohy OPEN, box otevřete. 

4) Vyzvedněte dokumenty a přiložené potvrzení o výpůjčce. 

5) Do skříňky nic nevkládejte! Pokud potřebujete vrátit dokumenty, použijte Bibllobox. 

6) Zavřete skříňku, otočte zámek do polohy CLOSE. 

7) Přesvědčte se, že skříňka je uzamčena. 

https://most.tritius.cz/

